
NOLIKUMS 

Krāslavas novada atklātās spiningošanas sacensības  

„Ežezera asaris 2024” 

 

1. Mērķi un uzdevumi 

1.1.  Popularizēt spiningošanas sacensības, veicināt veselīgu un aktīvu dzīvesveidu. 

1.2. Noskaidrot 2024. gada Krāslavas novada atklāto sacensību uzvarētājus spiningošanā. 

1.3. Pieredzes apmaiņa starp dalībniekiem, labāko spiningotāju noskaidrošana. 

1.4. Sacensībās tiek ievērots princips - noķer, nofotografē, atlaid. 

 

2. Vieta un laiks 

2.1. Sacensības notiek Krāslavas novadā uz Ežezera (pulcēšanās Ezernieku pludmalē), 2024. 

gada 28. septembrī. Sacensību sākums no plkst. 07.00 līdz 14.00 (pieteikto dalībnieku 

reģistrācija uz vietas no plkst. 06.00 līdz 06.30) un sacensību kopējais ilgums ir 7 stundas. 

Apbalvošana notiek uzreiz pēc sacensībām, aptuveni 14.30. 

2.2. Dalībniekiem un viņu komandām jāpiesakās līdz 26.09.2024. telefoniski Sintija Maļkeviča 

22403939, SMS jānorāda: dalībnieku vārdi, uzvārdi, komandas nosaukums un tālruņa 

numuri. 

 

3. Sacensību vadība/organizators 

3.1. Krāslavas novada Tūrisma informācijas centrs - Dagdas Tūrisma informācijas punkts. 

 

4. Sacensību atbalstītāji 

 Sacensības atbalsta SIA “Salmo” www.salmo.lv  ar “Lucky John” produktu līniju. 

 Makšķerēšanas piederumus veikals “Shark”, SIA AutoEŽ. 

 

5. Dalībnieki 

5.1.  Sacensības notiek komandas sastāvā, kur ir vienas laivas ekipāža ar diviem dalībniekiem 

katrā. 

5.2. Sacensībās piedalās komandas un dalībnieki no visiem Latvijas novadiem. 

5.3. Dalībnieki netiek dalīti vecuma vai dzimumu grupās. 

5.4. Spiningojot atļauts izmantot vienu spiningu, kas aprīkots ar mākslīgu ēsmas imitāciju – 

vizuli. Izmantot dzīvas vai beigtas zivtiņas aizliegts. Kā arī, nav atļauts izmantot Live 

tehnoloģijas (panoptix). Dalībniekiem ir jābūt makšķerēšanas kartei.  

5.5. Sacensību laikā laivas nedrīkst atrasties viena no otras tuvāk par 50 metriem. 

5.6. Dalībnieka (laivas ekipāžas) rezultāts, ja viņš pēc noteiktā laika neatgriežas starta vietā, 

netiek vērtēts. 

5.7. Spiningošana notiek no laivas (divi dalībnieki vienā laivā). Dalībnieki startē ar savām 

laivām, atļauts lietot tikai elektromotorus (sacensības notiek Rāznas Nacionāla parka 

teritorijā, ievērojot šo teritoriju aizsardzības un Makšķerēšanas noteikumus Latvijas 

Republikas ūdenstilpēs). 

5.8. Dalībnieki paši atbildīgi par vestēm, savu drošību, laivas stāvokli uz ūdens. 

5.9. Katrs sacensību dalībnieks pats atbild par sava veselības stāvokļa atbilstību sporta 

sacensībām un drošību uz ūdens. 

 

6. Pieteikumi 

6.1. Pieteikties telefoniski Sintija Maļkeviča 22403939, SMS jānorāda: dalībnieku vārdi, 

uzvārdi, komandas nosaukums un tālruņa numuri. 

http://www.salmo.lv/


7. Sacensību kārtība 

7.1. Sacensībās tiek noteiktas labākās komandas. Vērtēti tiek punkti atbilstoši komandas  

lielāko noķerto līdaku un asaru garumu summai.  

7.2. Komanda noķerto līdaku (virs 50 cm.) vai asari (virs 20 cm.) novieto uz piešķirtās 

mērlentes un nofotografē to ar mobilo telefonu tā, lai precīzi būtu redzamas mērlentes 

atzīmes, skatā no augšas (objektīvam jāatrodas precīzi mērāmas zivs centrā) un obligāti 

jānovieto bildē komandai piešķirtais identifikators, bet tā, lai nenosegtu mērlentes 

atzīmes.  

7.3. Pēc zivju nomērīšanas un to garuma piefiksēšanas lomu lapā un fotofiksācijas, zivis 

saudzīgi atlaiž atpakaļ ezerā (ne vēlāk kā minūtes laikā pēc nomērīšanas), atlaišanas 

momentu filmējot ar mobilo telefonu. Visi rezultāti tiek iesniegti komandai elektroniski 

izmantojot mobilo aplikāciju WhatsApp, uz galvenā tiesneša numuru: +371 224039393 

(Sintija). 

7.4. Komandas tiks nodrošinātas ar atsevišķām lomu lapām, kurās būs jāpiefiksē rezultāti (zivs 

izmēri un noķeršanas laiks) un sacensību nobeigumā tās būs jānodod galvenajam 

tiesnesim, kurš šos rezultātus apkopos. Lomu lapā ievietoto datu neatbilstības gadījumā 

komanda tiek diskvalificēta, lēmumu pieņem sacensību galvenais tiesnesis.  

7.5. Nesportiskas uzvedības (piebraukšana tuvāk par noteikto attālumu, nenovīdīga, 

izsmejoša attieksme un ņirgāšanās pret sacensību biedriem un organizatoriem) gadījumā, 

komanda tiek diskvalificēta, lēmumu pieņem sacensību galvenais tiesnesis. 

7.6. Pirmo vietu posmā piešķir komandai, kura ieguvusi lielāko punktu summu (cm).  

7.7. Nosakot kopvērtējumu ezerā, vienādas punktu summas gadījumā uzvar komanda, kuras 

dalībnieks izvilcis lielāku zivi.  

7.8. Komandai tiek ieskaitītas 20 līdakas un 20 asari. 

7.9. Zivs bez piešķirtā identifikatora netiek ieskaitīta. 

 

8. Apbalvošana 

8.1.  1.- 3. vietu izcīnījušās komandas saņem trofeju un dāvanu kartes. 

8.2.  4. vieta saņem veicināšanas balvu. 

8.3.  Noslēgumā visi dalībnieki tiks cienāti ar zivju zupu no Jaundomes muižas saimniecēm. 

 


